平成 28年３月 28日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長 末 澤 壽 一

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

執行役員 コーポレート本部

広報ＩＲ部長  中 島   茂

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

当社および連結子会社における転籍募集に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 28 日開催の取締役会において、当社および連結子会社の従業員に対して転籍

募集を行う方針を決議し、労働組合に申し入れを行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 転籍募集の内容

（１）転籍募集会社、対象者数および転籍先会社

  ①転籍募集会社

   日本ハム株式会社・日本ハム北海道販売株式会社

日本ハム東販売株式会社・日本ハム西販売株式会社

  ②対象者数：約 570名

  ③転籍先会社

   主に、転籍募集会社の従業員が現在出向している連結子会社を予定しております。

（２）転籍予定日

   平成 29年３月（予定）

（３）特別退職金

   転籍者に対しては、各社の規程に基づく退職金に加え、特別加算金を支給する予定です。

   なお、対象者全員が転籍した場合の特別加算金は、最大で 88億円程度と見込んでおります。

２． 転籍募集の理由

当社グループ内における人財の有効活用と要員構成の是正を行うことにより、コスト競争力の向上

を図るため。

３．今後の見通し

  本件が平成 28 年３月期の当社連結業績に与える影響はありません。

平成 29年３月期の当社連結業績においては、特別加算金の支給に伴う影響が見込まれますが、現時

点では転籍者数などが確定していないため影響額は未定です。今後、影響額が確定した段階で速やか

にお知らせいたします。

以 上

1

（ご参考）当期連結業績予想（平成 27 年 10月 30日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結税引前利益

当社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年３月期）
1,260,000百万円 43,000百万円 40,000百万円 27,500百万円

前期連結実績

（平成 27年３月期）
1,212,802百万円 48,444百万円 44,544百万円 31,048百万円

2

	当社および連結子会社における転籍募集に関するお知らせ